
Quarta, 27 de Outubro de 2021 | ANO: 2 | Nº 113

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0483/2021-GP. .............................................................................................................. 2

Página 1/3



Quarta, 27 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 113
 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0483/2021-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

RURAL SUSTENTAVEL DE SÍTIO NOVO/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO

NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º,

Páragrafos I e II, da Lei Municipal nº 186/1997, que criou o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentavel do

Município de Sítio Novo Maranhão - CDMRS, CONSIDERANDO a premente necessidade da nomeação dos membros do

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO

MARANHÃO - CDMRS, com vistas ao seu regular funcionamento no Município, CONSIDERANDO que a função de

Conselheiro constitui serviço público relevante e não haverá remuneração para os membros, CONSIDERANDO ainda, o que

dispõe o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de SÍTIO NOVO/MA, R E S O L V E: Art. 1º - Nomear após as

devidas indicações dos órgãos e entidades com representação neste Município, os membros do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentavel do Município de Sítio Novo Maranhão - CDMR, com a seguinte composição: I –

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: Titular: JOSE JARRINALDO RODRIGUES MACIEL,

portador do R. G. nº 000059274196-6 SSP/MA e do CPF nº 847.597.043-53; Suplente: JOSE BELO DA SILVA SOUZA,

portador do R. G. nº 858948 SSGPC/ES e do CPF nº 940.949.777-91; II – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL: Titular: LEVI COELHO MARINHO, portador do R. G. nº 000092963935 SSP/MA e do CPF nº

177.146.133-00. Suplente: VALERIA NOLETO XAVIER DE OLIVEIRA PINHEIRO, portadora do R. G. nº

073038692020-3 SESP/MA e do CPF nº 620.656.883-00; III – REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS

TRABALHADORES RURAIS: Titular: CARLOS AUGUSTO MARTINS DOS SANTOS, portador do R. G. nº

043382532011-4 SSP/MA e do CPF nº 168.840.942-49; Suplente: TEODORO CARVALHO BARROS, portador do R. G. nº

00025606794-5 SESP/MA e do CPF nº 905.414.993-00. IV – REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO: Titular: NEYVON

ALVES PEREIRA, portador do R. G. nº 070393032019-0 SESP/MA e do CPF nº 019.635.431-57; Suplente: EXPEDITO

DOS SANTOS, portador do R. G. nº 060169252016-3 SESP/MA e do CPF nº 001.879.451-36. V – REPRESENTANTES DE

COOPERATIVAS DE AGRICULTURA: -Titular: GENIVAL MIRANDA DA SILVA, portador do R. G. nº 045228342012-4

SESP/MA e do CPF nº 151.144.812-15. Suplente: ANTONIO SOBRINHO DOS SANTOS, portador do R. G. nº

039823732010-1 SESP/MA e do CPF nº 208.601.963-72. VI – REPRESENTANTES DAS IGREJAS

EVANGELICAS: Titular: MARCOS DANILO DA SILVA MOREIRA, portador do R.G nº 030962692006-6 SESP/MA e do

CPF nº 027.759.353-03; Suplente: MANOEL BATISTA BARBOSA DOS SANTOS, portador do R. G. nº 0715006682019-9

SESP/MA e do CPF nº 851.137.431-00. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se

as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 01 de outubro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES, PREFEITO

MUNICIPAL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: uaypvdhhghw20211027151032

Página 2/3



Quarta, 27 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 113
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:27.10.2021 17:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0483/2021-GP.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-10-27T17:01:12-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




